MC-KP
1-Kanal-LVDT/RVDT-Messverstärker im Kunststoffgehäuse für DIN-
Schienenmontage
• Versorgungsspannung 10 … 18 VDC / 18 … 30 VDC
• Analogausgang 0 ... 10 V / ±10 V / 4 ... 20 mA
• Kunststoffgehäuse für Schienenmontage (IP20)
• Abmessungen (B x H x T) 23 x 99 x 115 mm
Der LVDT/RVDT-Messverstärker MC-KP im Kunststoffgehäuse für DIN-Tragschiene (IP20) ermöglicht die Speisung und

 Bestellbezeichnung
MC-KP… 1-Kanal-LVDT/RVDT-Messverstärker im Kunststoffgehäuse für DIN-Schienengehäuse (IP20)
…-12E-… Versorgungsspannung: 10 … 18 VDC
…-24E-… Versorgungsspannung: 18 … 30 VDC
…-010-… Analogausgang: 0 … 10 V
…-B10-… Analogausgang: ±10 V
…-420-… Analogausgang: 4 … 20 mA
… keine Angabe Oszillatorspannung /-frequenz  2,2 VAC/4,8 kHz
…-10K-… Oszillatorspannung/-frequenz  2,2 VAC/10 kHz
… Slave Oszillator deaktiviert, Speisung erfolgt durch Master
 Anschlussbelegung
Die Beschaltung des Messverstärkers erfolgt über die Schraubklemmleisten. Der maximale Anschlussquerschnitt beträgt
hierbei 2,5 mm². Die Klemmennummerierung befindet sich auf den Schraubklemm-leisten.
Klemme Bezeichnung Klemme Bezeichnung
1 + Versorgungsspannung (+Ub) 9 + Speisespannung LVDT/RVDT
2 Masse Ub 10 - Speisespannung LVDT/RVDT
3 Masse Ub 11 + Signal LVDT/RVDT
4
PE (interne Verbindung zur Halterung der DIN-
Schiene)
12 - Signal LVDT/RVDT
13 Option Synchronisation +IN
Galvanische Trennung 14 Option Synchronisation -IN
5 Nicht belegt (Midpoint LVDT/RVDT) 15 Masse Analogausgang
6 Masse Analogausgang 16 Masse Analogausgang
7 Masse Analogausgang
8
Analogausgang (Ausführung siehe